

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

פינחס

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 18:00

להארות והערות וכן לקבלת הגליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת
להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת פינחס תשפ"ג

את הצמיד של בית החולים כמזכרת... כדי לזכור תמיד שבורא עולם עשה איתי חסד, שבורא עולם ריחם עלי, טוב, ענה האח, מה אני אניד לך! אתה הראשון שרוצה לקחת אתו את הצמיד...

מה באמת עשה ר' גרשון עם הצמיד??? הוא לקח אותו, ושם אותו בשקית של הטלית והתפילין, כדי שכל בוקר, כאשר הוא רואה את הצמיד של בית החולים, הוא מודה לבורא עולם שעכשיו הוא נמצא בבית ולא בבית חולים, וכל התפילה שלו נראית אחרת...

אם אדם מתבונן, כמה חסדים ה' עשה/עושה איתו, בורא עולם ימשיך להיטיב עימו גם בעתיד, מי שלא יודע להעריך את מה שנותנים לו, אין חשק לתת לו!!! כי הוא גם ככה לא יודע להעריך, אז למה לתת לו???



מה יש לעשות עם צמיד של בית חולים???

"אל תגזור אל תגזור", ביקש הרב גרשון מהאח בבית החולים, אבל הכנו לך מכתב שחרור, וכבר לא צריך את התוית הזו, מה תעשה עם זה??? אחרי שהורדנו לך את זה מהיד אין בזה שימוש, אז למה אתה רוצה את זה??? אנשים שמחים שאני קורע להם את זה, הם לא רוצים לראות את זה, הם לא רוצים להיזכר בתקופה הלא נעימה שהם שהו בבית החולים,

אמר לו הרב גרשון: זה בדיוק העניין!!! אני לא רוצה לשכוח את בית החולים!!! אני רוצה את הצמיד הזה כמזכרת...

תניד לי אתה רציני??? זה נראה כאילו נהנית להיות כאן??? אמר האח, ענה לו ר' גרשון: וודאי שאני שמח שאני יוצא מכאן, ודווקא בגלל זה אני רוצה

משדר FM

בפתחם של ימי בין המיצרים שאנחנו נוהגים אבלות בגלל הבית שנחרב, וידוע שהסיבה שבית המקדש נחרב, בגלל שנאת חנם, אחד מהדברים שגורמים את השנאת חנם זה לראות רע בשני.

איך משנים את זה??? על ידי לימוד כף זכות, לימוד כף זכות, זה נושא ששייך לכולם, והאמת, שהנושא הזה הוא לא רק עניין דתי של קיום מצווה, אלא הוא שייך לכל אדם שרוצה לחיות בחברה מתוקנת, יש עניין ללמד כף זכות, לראות בכל דבר מה יכול להיות בו טוב.

הבעיה שבהרבה מקרים זה תופס אותנו לא מוכנים... כל מיני מקרים, שהסיבה האמיתית היא על גבול ההזוי, על גבול הלא מסתבר... ואף אחד לא יכול לחזות מראש כאלו סיפורים, לפעמים, גם אם אתה מאוד רוצה ללמד כף זכות, אבל יכול להיות שיש איזו התקדמות טכנולוגית שאתה לא שותף לה, וכבר אתה מסתכל על אותו אדם בצורה אחרת, וכמו שנראה בסיפור שלפנינו:

רק לפני שנתחיל, נשתף אתכם בסיפור שהיה לי לפני שנים, שהדיבורית ברכב יצאה לאויר העולם, זה היה ממש חדש, ראיתי עם עוד אדם מישוהו שנוסע ברכב ומדבר, הוא היה נראה צועק וכועס, והוא גם דפק על ההגה בצורה לא נורמלית, הסתכלנו עליו וראינו שברכבו לא היה אדם נוסף חוץ ממנו, ולכן זה היה נראה ממש מוזר, הלז!!! על מי אתה צועק???? מה עובר עליך????

עד שהתוודעתי לנושא "הדיבורית" ואז הכל נהיה מובן, הוא לא משוגע... ולא ח'מר... [סוג של משוגע] הוא פשוט דיבר בדיבורית.

אלא שאנחנו לא הכרנו את הדיבורית הזו, ולכן זה היה נראה לנו מוזר.

סיפור שהגיע השבוע למערכת, בלעדי לקוראי הגיליון "מקשיבים לקולך" סיפר אדם: אחד משכני, איש טוב במיוחד, מידי פעם הוא מעלה אותי ברכבו "טרמפ" אם זה מהסופר לבית, או מהבית למרכז העיר, ושמתי לב שכל פעם שאני עולה לרכבו של השכן הרדיו דלוק על תחנה מסוימת,

איזה שידור חי ואיזה בטיך... יש לי משדר FM שאני מתחבר אליו בכלזטום, ואת השיחות של הטלפון אני מנהל דרכו, ולכן אני נמצא תמיד על התדר של תחנת הרדיו הזו, כיון שלתדר הזה המשדר FM משדר.

וואי, וואי, איך לא חשבתי על זה, ועד היום היה נראה לי מוזר שהוא תקוע על התדר של תחנת הרדיו הזו, הייתי צריך ללמד עליו כף זכות, אבל מאיפה לי לדעת על המשדר FM שמתחבר לכלזטום ונהפך לדיבורית ברכב ????

זו החכמה בלימוד כף זכות!!! גם כאשר אתה לא מבין, גם כאשר אתה לא רואה שום צד חיובי, תנסה להכניס צד אחר... תנסה לחשוב מחוץ לקופסא... להיות יצירתי.

לפעמים במהלך החיים, כל הסובבים אותך יודעים, שאם מחפשים מישהו יצירתי?! זה אתה האיש, ופתאום, כאשר אתה רואה את חבר שלך מתנהג בהתנהגות מוזרה, אתה לא יודע מה לחשוב, ואתה שואל את עצמך: איך, איך אפשר ללמד עליו כף זכות??? העבודה שלנו היא לגרור

שהתכנים שם לא בדיוק מתאימים... להלך החיים של אותו שכן...

אבל כיון שהשבן עושה איתי חסד, לכן לא היה נעים לי לברר את זה איתו, ולכן לא אמרתי לו כלום, אבל זה היה נראה לי מוזר, כיון שכל פעם שאני עליתי לרכב הווליום היה נמוך... ולא היו שומעים כלום....

אחרי כמה ימים, כשאני נמצא ברכב שלו, אני שומע את אשתו מדברת באותה תחנת רדיו... ומבקשת ממנו בשידור חי שיכנס לתחנת הירקות ויקנה לה כמה חצילים, והוא עונה לה כשהוא רגוע, אמרתי לו!!! הלוו!!! אתה בשידור ברדיו!!! למה כולם צריכים לשמוע שאשתך מבקשת ממך לקנות חצילים???? ואיך הוא עונה לה בכזו שלוה, כאילו אף אחד לא שומע אותו, איך????

לא יכולתי לשתוק, ומיד בסיום השיחה, שאלתי אותו: תגיד, אתה עדיין בשידור??? איך ששאלתי אותו, הוא התגלגל מצחוק... כמו שאומרים "תפס את הבטן" מרוב צחוק, הלוו!!! מה אמרתי??? שאלתי,

מסתבר מאוד, שמה שהוא לא יורד כל כך, זה בגלל שהוא נמצא עם בחורים איכותיים, הישיבה לא נועדה רק למוצלחים הישיבה נועדה לעזור למתמודדים, גם לאלה שקשה להם, צריך לעזור להם, לתת להם כתף ולהעמיד אותם על הרגלים, פשוט לכוון אותם...

לצערנו, יש כאלה שרק רואים קושי קטן, מיד נבהלים ומפחדים להתמודד, אם יש איזה בחור מאתגר או ילד מאתגר, הם מתבלבלים ובורחים למצב אחר שבו הם לא יצטרכו להתמודד.

אבא יקר!!! מחנך יקר!!! אתה נמצא כאן כדי להרים את הילדים שקשה להם, הם הכי צריכים אותך, כל השאר גם צריכים אותך, אבל הם יכולים לחכות, אצלם זה לא קריטי...

אמבולנס שמגיע לזירה של תאונה ל"ע ול"ע או פיגוע שלא נדע, יש כללים ברורים במי לטפל ראשון, ויכול להיות אדם שצועק ולא ניגשים אליו, ויש אדם שאתה לא שומע ממנו צעקה או אפילו קריאה, אבל אליו יגשו ראשון...

קצת יצירתיות מהיום יום, לנושא של לימוד כף זכות.



3% שאנחנו פה בשבילם

יִפְקֹד ה' אֱלֹקֵי הַרוּחַת לְכָל בְּשָׂר
אִישׁ עַל הָעֵדָה [כ"ז ט"ז]

סיפר הרב שפיצר: יצא לי להיות ליד ראש ישיבה, שמנהל ישיבה רצינית, ותוך כדי ראינו כמה בחורים שהתנהגו לא לפי רוח הישיבה, והרב התנהג כלפיהם בסלחנות, והוא היה רגוע, אני לא יכלתי לשתוק ושאלתי אותו: איך הוא יכול להגיב בכזו סלחנות???

הוא ענה לי תשובה שחרוטה לי עמוק בלב, וכך ענה: אם אתה רואה בחור שלא מתנהג לפי רוח הישיבה, במקום לשאול את עצמך: הלו!!! מה הוא עושה כאן בישיבה???? תאמר לעצמך: איזה מזל שהוא נמצא בישיבה כזו טובה, לך תדע, אם הוא היה במקום אחר, איך הוא היה נראה היום???

שידוך של שתיקה

"פִּינְחָס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הַכֹּהֵן
הָשִׁיב אֶת חֲמָתִי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל
בְּקִנְיָאֻ אֶת קִנְיָתִי בְּתוֹכְכֶם וְלֹא
כְּלִיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָתִי"
[כ"ה י"א].

מה זה בתוכם??? ראיתי בספר "שש
באמרתך" שפירש: שכדרך כלל, כל
אדם נמנע מלהיות קיצוני ולעשות
מעשה קנאות, כל אדם יעדיף לשבת
מהצד, להתעלם ולא להתערב, למה
אני צריך להיכנס לזה...

אבל פנחס לא עשה שיקולים כאלו,
אלא מה שעניין אותו זה הכבוד של
בורא עולם!!! זה מה שהיה לו בראש,
ולא רק זה, אלא אחרי שהוא עשה את
מעשה הקנאות הזה, חז"ל אומרים
שהשבטים היו מבזין אותו... "ראיתם
בן פוטי זה, שפיטם אבי אמו עגלים
לעבודה זרה, והוא בא ועושה מעשה
קנאות,"

הלו!!! הלו!!! מה אתה עף עלינו???
תראה מאיפה הגעת??? מי זה הסבא
שלך??? אז עם כל הכבוד אל תבוא

למה???\n\nזה השני יכול לחכות, ואדרבה אם הוא
צועק זה סימן טוב... זה מראה שהוא
חי, שהוא בהכרה, שהוא מרגיש את
הכאב.

גם בישיבה, כל איש צוות הוא סוג של
פארמדיק רוחני, שאמור לדאוג
להעלות את התלמידים, לרומם אותם,
לתת להם חוויה לימודית.

אם נצא מנקודת הנחה כזו, הרי שבכל
התמודדות, נרגיש שאנחנו ממלאים
את השליחות.

שמעתי דבר חכם: שכל מוסד הוא
בשביל שלושת האחוזים שמתמודדים,
כי הרי רובם נמצאים במצב שנוסע...
רובם לא צריכים עבודה מיוחדת או
התייחסות מיוחדת, כל הקשיים זה
שלושה אחוזים מכלל הציבור, ומוסד
שעל השלושה אחוזים האלה לא מוכן
להתמודד איתם, אז ש..... יחשב
מסלול מחדש!!!



והביא פירוש: מדוע הקב"ה גרם לבלעם להתבזות על ידי האתון?????

מכיון שראה שהוא הולך לברך את עם ישראל, והוא רצה שהברכות שלו יתקבלו, לכן הוא דאג לו לבזיונות כדי שהברכות שיברך אחר כך יתקבלו.

אדם שמקבל בזיונות עובר סוג של כפרת עוונות.

יש כל מיני מצבים שהם רגישים יותר לפגיעות ובזיונות, כגון בזמן שידוכים וכד' ובזמנים כאלה צריך מבעוד מועד להתכונן ולהכין את עצמנו, לא להתרגש מכל מילה, לא להתרגש מכל ביזיון.

מסופר: על בחור מצויין, שהציעו לו הצעת שידוכין מצויינת, ואחרי הפגישה הראשונה, הבחורה לא התרשמה ממנו, וענתה לו תשובה שלילית, הוא לקח את זה קשה, כיון שעד היום הוא זה שהיה עונה תשובות שליליות... ומהפגיעה שאמרו לו "לא", הוא החליט לעשות מעשה... ואכן הנקמה לא איחרה לבוא.

ותטיף לנו מוסר, ועם כל הבזיונות שהוא חטף הוא היה אמור לעשות "רוורס" ולעוף משם כמה שיותר מהר... אבל הוא לא ויתר, והוא נשאר בתוכם.

בורא עולם רואה איך שהוא מוכן להתבזות, למען כבוד שמים!!! והוא נותן לו את "בריתי שלום", שיזכה לכבוד רב לדורי דורות.

שמעתי בשם אחד הצדיקים שבדורנו, שאמר: "איפה שיש בזיונות שם יש ישועות..."

אם ח"ו נגזר על האדם דבר לא טוב, במקום לפגוע לו בבריאות, במקום לפגוע לו בממון, בורא עולם מביא עליו בזיונות.

אם הוא מקבל את זה באהבה, שידע שבבזיונות האלה בורא עולם מוריד לו צער אחר, וכדאי לו לא להגיב למי שפגע בו, כיון שרק אז, זה מוריד ממנו דברים מצערים אחרים, אבל אם הוא מחזיר למי שפגע בו ולא מוותר, הוא מפספס את הכפרה של הביזיונות, וחבל!!!

עליהם, והוא לא רוצה להפיל אף אחד עם משפחה כזו.

אותו ידיד, פנה לאותו בחור ובירר אצלו מאיפה הוא מכיר את המשפחה הזו?! ענה לו: שהבחור הזה סיפר לו.

אותו ידיד סיפר לאבא של הבחורה, את מה שאותו בחור אומר עליהם, האבא היה מאוד פגוע, והבחורה ששמעה את זה כאב לה על כך שהוא מלכלך את השם שלהם, כולה היא אמרה לו שהיא לא מעוניינת, מה הוא נפגע מזה?? מה, אני חייבת לענות תשובה חיובית לכל אחד שאני נפגשת אתו?????

האבא של הבחורה ניגש עם הנתונים לראש הישיבה של אותו בחור שלכלך... וסיפר לו בכאב עצום על מה שהיה אתו, איך שהוא לכלך את השם שלהם.

שאל אותו ראש הישיבה: ומה אומרת הבחורה??? איך היא מרגישה עם זה?????

ענה לו האבא: הבת הזו היא צדיקה גדולה!!! ויש לה מידות טובות!!! והיא

יום אחד נודע לבחור שהציעו את הבחורה הזו לחבר שלו, הוא ניגש אל החבר ואמר לו: מה???? הציעו לך את הבחורה הזו??? אתה לא יודע שהם כך וכך, והתחיל ללכלך על המשפחה... ועל הבחורה... כמובן, שאחרי הדברים האלה הבחור התקשר לשדכן ואמר לו, שהוא לא מעוניין במשפחה הזו.

השדכן היה המום מהתפנית, ושאל: מה קרה??? החתן סיפר לו את כל מה שאמרו לו על המשפחה, השדכן הודעזע, ועקב הדברים ששמע, הוא הפסיק לנסות להציע להם הצעות שידוכין.

המשפחה של הבחורה, היו רגילים לקבל ממנו כמה מלפונים בשבוע... עם הצעות לבת שלהם, והבינו שיש דברים בנו, מדוע הוא לא מתקשר??? הם שלחו איזה ידיד של המשפחה, כדי לברר עם השדכן למה הוא הפסיק להציע את הבת של????

השדכן אמר לו שהוא שמע מהבחור שהוא הציע להם, דברים לא טובים

משפחתה בצורה לא יפה בכלל, בכל זאת היא מוחלת לבחור שליכלך עליה.

כאלה מידות לא רואים, ושווה להם לחטוף כזה דבר כמה שיותר מהר... כיון שכזה דבר נמכר מעל המחירון 😊.

זכות הבזיונות שהיא קיבלה, וראתה בכך שהכל משמיים, היא זכתה לכפרת עוונות ולשידוך שלא רואים כל יום...

מסופר: על אדם שביזו אותו, למחרת, הוא הגיע לאותו מבזה שביזה אותו, והביא לו זר פרחים... שואל אותו אותו אדם, כשכולו המום, על מה זר הפרחים????

ענה לו: על הבזיונות שהבאת עלי, ואני יודע, שהבזיונות הללו הורידו ממני בעיות של בריאות, בעיות של פרנסה, וכו', ולכן אני מודה לך שהורדת ממני את כל זה.

מובא בספרים: שמי שיש לו שכל מחפש בזיונות, הכל בסדר!!! אנחנו לא נמצאים במצב הזה, אני לא מכיר אדם שקם על הבוקר ואומר: "בורא עולם תשלח לי בזיונות!!!", צריך

מוחלת לו, ואומרת שהכל משמים, והיא מקבלת עליה הכל באהבה, אבל אנחנו בתור הורים, לנו זה מאוד מפריע.

מה הרב אומר??? תן לי לטפל בזה על הצד הטוב ביותר, ענה ראש הישיבה, ואל תדאג! לקחתי את זה לתשומת ליבי.

לאחר מספר ימים, הם מקבלים הצעה, שאפילו בחלומות הם לא חלמו על כזו הצעה, משהו די'בסט [הכי טוב].

ואחרי שבועיים, נחגגה חגיגת האירוסין, וברוך השם התחתנו בשעה טובה ומוצלחת.

מתברר, שאותו ראש ישיבה שאמר שהוא יטפל בזה, במקום ללכת לאותו בחור שלכלך ולטפל בו, הוא התקשר לאחד מראשי הישיבות החשובות, ודיבר עם ראש הישיבה, ושאל אותו: מי הבחור הכי טוב בישיבה??? הוא התקשר להורי הבחור, וסיפר להם שיש לו הצעה של בת צדיקה, שיש לה מידות מעולות, והיא נפגשה עם מישהו מהישיבה שלו, והורידה את השידוך, ואפילו שהוא דיבר עליה ועל

לשלם בשביל השלום, יכול להביא שלום, אבל אם כל אחד עומד על הדעות שלו, אם כל אחד לא מוכן לוותר, אז שידע שהשלום ממנו והלאה...

אמור מעתה "בשביל השלום צריך לשלם..." ואז הוא זוכה להיות שלם.

כמובן, שכאשר אומרים "לשלם" זה יכול להיות בהרבה דברים, והכל כדי שישרה השלום.

אם ראית זוג שמסתדרים, אם ראית קבוצה של אנשים שחיים בהרמוניה מושלמת, תדע לך! שיש שם מישהו שמוותר!!! יש שם מישהו שנותן מעצמו יותר ממה שהוא צריך.

יש את הכלל הידוע: "מל"מ" ראשי תיבות של "מויתור לא מפסידים" זה כלל חשוב, שמי שלוקח אותו לחיים, רק מרויח בכל המובנים!!! וגם אם בטווח הקצר זה לא נראה, מי שמסתכל לטווח הארוך, רואה את זה בחוש...

סיפר הרב טולדנו מרכסים לפני כמה שנים, משפחה מכני ברק עשו שבת

להיות בדרגה עצומה בשביל לבקש כאלה דברים.

אבל אם כבר מישהו ביזה אותך, אם זה בעבודה, אם זה בסופר השכונתי, או בבנק שהוא חשב שעקפת את התור... וכל מיני מצבים שאנשים "נכנסים" בך, תהיה חכם!!! זה הגיע לפתח שלך!!! תנשוך את הלשון, ותעביר את זה, תפנה לבורא עולם ותגיד לו: אבא, תודה!!!



מה הציל את משפחת בהן

מתפרח???

"לְכֵן אָמַר הַנְּבִי נִתֵּן לוֹ אֶת בְּרִיתֵי שָׁלֹם" [כ"ה י"ב]

המתנה הכי טובה בעולם זה השלום, כשיש שלום יש הכל!!! כשאין שלום אין כלום!!!

צריך לשים לב, שעדיין לא פיתחו נוסחא שהשלום יגדל על העצים, בשביל שיהיה שלום, מישהו צריך לשלם, ומי שמתבונן זה יושב על אותו שורש: "שלם" לשלם, רק מי שמוכן

בצורה לא טובה... הללו!!! תחשוב על זה, שאתה לא היית רוצה שיעשו לך את זה.]

למחרת, הוא התקשר אליו ואמר לו: חשבנו על זה, וזה דווקא מתאים לנו להחליף את הדירה.

הם התארגנו ליציאה, ואז הבן מתפרח התקשר ומבשר להם שהשבת יש שבת חופשה בישיבה... אמרו לו: הללו!!! אנחנו מגיעים שבת למושב, אבל רציתי לבוא לבית, אמר הבחור, ענה לו אביו: לא נורא, כבר אמרנו להם שאנחנו מחליפים דירות, השבת נבוא, מקסימום אתה תבקש לצאת גם שבת הבאה, חד פעמי יתנו לך.

משפחת כהן בני ברק הגיעו לתפרח, וגם משפחת כהן תפרח הגיעו לבני ברק והתחילו להתארגן לשבת.

אחד מהגיסים היה צריך מטען לפלאפון, הוא עלה אליהם לבית, וראה את הדירה הגדולה שהם קבלו, אמר להם: יואווו, איזה דירה גדולה קיבלתם, אנחנו קיבלנו דירת סליחה [כל חצי מטר שאתה הולך אתה מבקש סליחה, ולמה??? כי אתה כל

חתן בבני ברק, הם הזמינו לשבת חתן הזו, כל מי שיש להם אפשרות להשיג לינה בבני ברק, שיבואו להשתתף בשבת חתן, האוכל והכל עלינו... רק החלק של הלינה זה לא היה פשוט להשיג.

החתן של המשפחה התגורר בתפרח, הוא היה כהן, הוא תפס את ספר הטלפונים של בני ברק והתקשר למשפחת כהן שגרה בקרבת מקום לשבת חתן, והציע להם אם הם מוכנים להחליף איתו דירה לשבת הקרובה, שאלו אותו: למה אתה מתקשר דווקא אלינו???

אמר להם: מכיון שאני יודע שיש לכם בן בישיבת "תפרח", חשבתי אולי תרצו להפתיע אותו שתבואו לשבות בשבת במושב.

אמר לו האבא: אתה יודע מה, אני אחשוב על זה, ואדבר על זה עם אשתי ונחליט ביחד, ואתקשר לענות לך תשובה. [יש את חסרי הנסיון, שאומרים: "אני מצידי אין לי בעיה, אבל אני אשאל את אשתי" ואז, אם היא לא רוצה, הוא מוציא אותה

אכפת לכם שאני אחליף דירה עם גיסי, פשוט יש לו תשעה ילדים בע"ה, ויש כאן מימזות בשביל כולם, וזה יקל עליהם.

אמר לו בעל הבית: אם זה לא מפריע לך, בשמחה!!! כיון שגם אותך אני לא מכיר, אז זה לא משנה לי, אם זה אתה או גיסך.

בסופו של דבר, הם החליפו ביניהם את הדירות.

שימו לב טוב!!! שימו לב למילים!!! באותה שבת, באותו בניין שגרים בו משפחת כהן שנמצאים עכשיו בתפוח, ונמצא בו גם הגיס עם תשעת ילדיו, ל"ע ול"ע, נפטר שם בבנין הזה הרב זלושינסקי, מה שאומר שלכהנים אסור להיות בבניין רגע אחד!!! והם חייבים לצאת מחוץ לבניין עד לצאת השבת, שיוציאו את המת.

איפה הם יאכלו? איפה הם ינוחו? איפה הם ישארו? אם הם היו נמצאים שם בשבת, הם היו אמורים לחפש איפה להיות במשך כל השבת...

רגע נתקע במוישהו אחר, 😊 אין מקום לזוז. תגיד לי, אכפת לכם אם נחליף דירות לשבת??? אתם יש לכם רק שני ילדים, ואנחנו עם תשעה ילדים, לנו זה מאוד מאוד יעזור.

אמר לו: את האמת, אני קודם אשאל את אשתי 😊 די!!! אתה לא חושב שאתה מגזיזים!!!

לא, לא, ממש לא!!! מי שמתיעץ עם אשתו, רק מרויח!!! כיון שעל ידי ההתיעצות הזו שהוא מתייעץ איתה, הוא מראה לה שהוא מעריך את דעתה, ומי שמכבד את אשתו זוכה להביא את השכינה הקדושה לבית, והתוצאה היא שכל הבית מתברך גם ברוחניות וגם בגשמיות.

והנה הם הסכימו שהם מוותרים, [תמיד שזה קשור לצד שלה... אנחנו מוותרים]. 😊

אמר לו: שניה, אבל אני אשאל את בעלי הדירה, אם הם מוכנים להחלפה הזו, הוא התקשר אליהם לתפוח, ואמר להם: שלום, אני כהן שנמצא בבית שלכם, רציתי לשאול, אם לא

והכל היה מוכן, הוא התחיל לחלק הזמנות, ואז אחד מהאנשים שקבלו את ההזמנה, פתח וראה את התאריך, הוא בדק אם פנוי לו באותו תאריך, והנה הוא רואה שיש לו באותו תאריך בר מצוה של מישהו אחר, הוא התקשר מיד לבעל האירוע, ואמר לו: הלו!!! יש לי הזמנה לבר מצוה באותו תאריך.

הכל טוב! אתה לא חייב לבוא, אני מבין אותך, תרגיש בנוח...

לא!!! אתה לא מבין!!! האולם באותו תאריך, זה האולם שאתה עושה בו, ואני יודע שזה אולם אחד, אין שם שני אולמות, לכן זה נראה לי טעות רצינית... לטובתך, תבדוק את זה!!!

הטלפון הבא שהוא עשה זה לאולם, האם יכול להיות שיש על אותו אולם באותו תאריך שני אירועים????

לפתע, הוא שומע את בעל האולם, תופס את הראש וצועק: יואו, יואו, איזו טעות!!! אני לא מאמין!!! יש שני אירועים על אותו תאריך, אני לא יודע איך זה קרה לי, תמיד אני מאוד נזהר בזה, אבל כנראה שעם אחד סגרת

אבל בזכות הויתור של משפחת כהן שגרים בבניין הזה, שהם הסכימו להחליף דירה ולבוא לשבת לתפוח, הם הרויחו שהם לא נתקעו כל השבת מחוץ לבית, ללא אוכל ושתייה.

כמובן שהיו שכנים שהיו דואגים להם...אבל משפט ששמעתי בתור ילד, ואני לא משתחרר מזה, זה המשפט של הורי היקרים הי"ו, שהיו אומרים לנו: "אין כמו הבית!!!", זה משפט שבתור ילד אתה לא מבין באמת את המשמעות שלו, אך כאשר אתה גדל אתה מסכים עם כל מילה!!! אין מקום יותר טוב כמו הבית שלך!!! ובזכות הויתור של משפחת כהן מתפרח לגיסו, זכו שגם הם לא נתקעו כל השבת מחוץ לבית... נתונים לחסדי השכנים...

זה סיפור מדהים, שמראה שמי שמוותר רק מרויח, וגם אם זה לא נראה במייד, זה רווח נקי...



אסארו ללא תפירה!!!

סיפר אדם, שהיה לפני בר המצוה של בנו, הוא הזמין אולם, צלם, תזמורת,

אירוע דרך הטלפון, ולא הייתי ליד
היומן... אמר בעל האולם.

טוב, מה עושים??? מישהו פה חייב
לוותר!!!

אמר לו בעל האירוע: אתה יודע מה,
אני אדחה את האירוע לתאריך אחר,
ואל תגייד לבעל האירוע השני כלום,
שלא תהיה לו עגמת נפש.

הוא הויז את התאריכים של הצלם ושל
התזמורת, הוא גם הדפיס הזמנות
מחדש עם התאריך העדכני, למזלו,
הוא עדיין לא חילק את כל ההזמנות,
הוא ממש שינה את הכל בהתאם
לתאריך החדש.

ברוך השם, הגיע האירוע, ובאמצע
האירוע, בעל השמחה שם לב,
שהזמנות המוגשות הן מנות שהוא לא
הזמין, כי כל אחת עולה הרבה יותר
ממה שהוא באמת הזמין, הוא שתק
ואמר: אולי לא נשאר להם ולכן הם
נותנים כאלה דברים...

אבל בהמשך האירוע, הוא ראה את
המנות הבשריות המוגשות לשולחנות,
והוא הבין שלא יכול להיות שהם

נתקעו... כיון שמוגשות כאן מנות
יקרות: אסאדו, אנטריקוט, ועוד כל
מיני דברים יקרים, וואי, וואי, הוא
הולך לתפור אותי בסוף האירוע... הלך
עלי...

באמצע האירוע, הוא קרא לבעל
האולם, ואמר לו: הלו!!!! תביא עוד
שני אנשים ונעשה לך הטבת חלום,
😊 על מה??? שאל בעל האולם.

אמר לו: על כך שאתה חולם שאני
הולך לשלם לך על כל הזמנות היקרות
האלה שלא הזמנתי אותן.

אמר לו בעל האולם: תן לי לשמח
אותך, מישהו הגיע לאולם ורצה לשלם
על האירוע שמתקיים היום באולם,
ולא רק שהוא שילם את כל האירוע,
הוא שילם תוספת כדי שאני אעשה
מנות מכובדות...

אז לא רק שהרווחת שאתה לא משלם,
אלא גם קיבלת שדרוג של הזמנות...
שגם אם היית משלם על הזמנות, לא
היית מרשה לעצמך מנות בסדר גודל
כזה.

מצאו אוצר גדול של אבנים טובות ומרגליות, הוא רצה לנסוע, אך קודם הוא ניסה למצוא אדם שילוח אותו בדרכו לשם, אבל כל אחד שהוא בא אליו וניסה להציע לו להצטרף אליו לנסיעה הזו, דחה אותו, ואמר לו: אני לא יכול, אין לי את הזמן לזה, אין לי את הכח... בקיצור, כל אחד שלח אותו שיחפש "פראיר" אחר...

וכמו שאומרים העולם: פראירים לא מתים, פראירים מתחלפים... אחרי זמן קצר, נמצא האיש שהסכים ללכת אתו את כל המרחק הזה, בתנאי שהם אחר כך מתחלקים בשלל "פיפטי פיפטי" [חצי חצי].

הם נסעו לאותו מקום, והתעכבו שם כמה שנים, ואספו הרבה אבנים טובות ומרגליות, אחרי כמה שנים, הם חזרו עשירים גדולים... מיד כשכולם ראו אותם, הם הצטערו למה הם לא נסעו איתו.

תראה מה זה, יכלנו היום להיות מסודרים... ולא רק אנחנו, אלא גם אנחנו וגם צאצאינו... כמה חבל שלא שמענו לו...

והכל בזכות מה??? בזכות הויתור!!! שויתרת על התאריך הראשון, בורא עולם החזיר לך כפול ומכופל!!! מדהים, מה שויתור יכול לחולל.



ממה התביישו הזקנים???

"וַנִּתְּתָהּ מֵהוֹדֶךָ עָלָיו לְמַעַן יִשְׁמְעוּ
כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" [כ"ז כ']

אומרת הגמרא: מהודך ולא כל הודך, זקנים שבאותו דור היו אומרים: פני משה בפני חמה, לפני יהושע בפני לבנה.

אוי לאותה בושה, אוי לאותה כלימה.

וכי משום שפני יהושע בפני לבנה, יש כאן בושה??? הרי גם יהושע היה בדרגה עצומה, וגם עליו נאמר "ויהושע בן נון מלא רוח תקומה" [דברים ל"ד ט'], ולא מובן על מה כאן הבושה???

הביא אבי מורי שליט"א את המשל של החפץ חיים זצ"ל: על אדם פלוני, ששמע שבאחת המדינות הרחוקות

שלום של סמכות

"לָכֵן אָמַר הַנְּנִי נָתַן לּוֹ אֶת בְּרִיתִי
שָׁלָם" [כ"ה י"ב]

הביא אבי מורי שליט"א: שהמושג שלום שייך גם ביחסי "רב-תלמיד" "אבא-ילד", מה קורה אם הענשת את הילד שלך, ולפתע, אתה מגלה שטעית, האבחנוה שלך לא היתה מדויקת, האם אתה אומר: תשמע, אם הוא נענש, כנראה שהוא היה צריך לקבל את העונש הזה, או שאתה ניגש לילד ומבקש ממנו: סליחה!!!

אם חשבת שהוא היה מעורב במקרה מסויים וכעסת עליו, ואחר כך אתה מגלה שטעית, האם תיגש אליו ותבקש ממנו: סליחה!!! או שתדלג על זה...

תגיד לי, אתה חושב שאתה נורמלי?? מה זה לבקש סליחה מילד?? זה יוריד את הערך שלי בעיניו??

אז זהו, שלא!!! אם אתה ניגש ומבקש סליחה, אתה לא מוריד את הערך של עצמך, אלא הילד יעריך אותך הרבה יותר.

אומר החפץ חיים: זה מה שהזקנים שבאותו דור היו מצטערים, כיון שהם יכלו גם להיות בקרבתו של משה רבנו, לשמש אותו, ולזכות למה שזכה יהושע...

הצער שהם הצטערו, זה על כך שהיתה להם הזדמנות כזו קרובה, ואיך הם לא ניצלו אותה?? איך? איך?

כך גם יקרה לכל אדם, שיעלה אחרי 120 שנות חייו, ויראה כמה שהוא יכל להשיג בעולם הזה, במאמץ קטן הוא יכל להשיג יהלומים, אבנים טובות ומרגליות, כמה חבל שהוא לא שמע ליצר הטוב, שהציע לו לאסוף כמה שיותר מצוות.

הנמרא אומרת: שהעולם הזה דומה לאולם חתונות, אל תאמר: יש לי עוד זמן, מה הלחץ? כיון שאוטוטו עובר מלצר ומנקה את השולחן, אם לא אכלת, אתה תשאר רעב... לחטוף!!! זה שם המשחק, גיל המשתתפים הוא 0-120, במשחק של החיים אתה נופל וקם, ולא מפסיק ללכת, והעיקר הוא לא להתייאש, ולא להרים ידיים.



בעולם הזה לא משלמים אותו כאן
בעולם הזה, אלא משלמים את השכר
על זה בעולם הבא.

חלוקת המשכורות היא שם בעולם
הבא, כספי הפנסיה האמיתיים הם
שם... יש כאלה כמו בעולם הזה,
שמוגיעים לפנסיה אחרי שהם כבר
משכו את כל כספי הפנסיה שלהם,
ונשארים בלי כלום...

אז מדוע פנחס מקבל את שכרו כאן
בעולם הזה????

אי, אי, אי, תשמעו תשובה של הרב
דיסקין, שלא שייך לתת לה מחיר, כי
זו מתיקות שלא ניתנת לתימחור...

יש דברים שכן משלמים עליהם פה,
מה הם???? המשנה שאנחנו אומרים
כל יום בתפילה [מי שלא אומר קרבנות
לא יבין על מה אני מדבר ☺] אלו
דברים שאדם אוכל פירותיהן בעולם
הזה והקרן קיימת לו לעולם הבא ואלו
הן: ביקור חולים, הכנסת אורחים...
ובאמצע כל הדברים האלו מוזכר
"תלמוד תורה כנגד כולן"

קודם כל המשותף בין כל הדברים
האלה שכולם מדברים על בין אדם

כיון שברגע שטעית, ברוב הפעמים, גם
הילד מרגיש את זה, וגם אם הוא לא
מראה לך, בתוך תוכו הוא יודע, הוא
מרגיש שזעקו עליו שלא בצדק, ואם
הוא רואה שאתה יודע לחשב מסלול
מחדש... לימדת אותו שיעור לחיים,
שגם אם טועים, לא נורא, חוזרים
ומבקשים סליחה, ומתקנים את
הטעות...

כמוכן, שבקשת הסליחה תהיה בצורה
מכובדת שלא תפגע במעמדכם
כהורים, כמחנכים, ותשאיר את הילד
במשבצת שלו...



מוסך של יום ראשון!!!

"לְכַן אָמַר הַנְּבִי נָתַן לּוֹ אֶת פְּרִיטֵי
שָׁלֵם" [כ"ה י"ב]

אומר המדרש: בדין הוא שיטול שכרו.
שאלה שכולם שואלים, ומי שלא
שואל שישאל עכשיו ☺ : הרי ידוע
מה שהגמרא אומרת: "ששכר מצוה
בהאי עלמא ליכא" פירושו: שאת
השכר על המצוות שאדם עושה

אדם שלומד תורה עושה חסד עם עם ישראל, ביון שלימוד התורה שלו מגן על כולם, ולכן תלמוד התורה נרשם בין כל הדברים במשנה של חסדים בין אדם לחבירו.

ולכן משלמים על זה כאן בעולם הזה, כיון שזה חסד עם כלל ישראל, ומי שעושה חסד בורא עולם משלם לו במזומן, גם כאן בעולם הזה...

פנחס קיבל שכר כאן בעולם הזה, ולכאורה, הרי לא משלמים על מצוות כאן בעולם הזה????

התשובה: שפנחס עשה כמעשה הקנאות שלו שני דברים: א'. תחת אשר קינא לאלוקיו, ב'. וכפר על בני ישראל.

דבר ראשון, עצם מעשה הקנאות של פנחס גרם לכך שהוא שהרגיע את חרון האף של בורא עולם על עם ישראל, שנוצר מהחטא.

ודבר שני, זו התוצאה ממעשה הקנאות שלו שהמגיפה נעצרה, וכאן זה כבר חסד עם כלל ישראל, שהוא דאג להם

לחבירו, והסיבה שאוכלים מפירותיהן בעולם הזה, היא משום שעל בין אדם לחבירו בורא עולם משלם מזומן כאן בעולם הזה, ועל שאר הדברים, שאר המצוות משלמים בעולם הבא.

ואם כן, לא מובן, מה קשור שהכניסו במשנה הזו "תלמוד תורה" הרי תלמוד תורה זה בין אדם למקום, ולמה הוא אמור לקבל על זה שכר כאן בעולם הזה????

אז מי ששואל את השאלה הזו, כנראה לא סיבב את המפתח עד הסוף... ולכן הוא לא מבין למה המוח לא מניע... כמו שברכב, כדי להניע, אתה צריך לסובב את המפתח סיבוב שלם...

אדם שלומד תורה, זה לא עסק שלו עם בורא עולם בלבד, ממש לא!!! אדם שלומד תורה, אדם שבא לשיעור תורה, חוץ ממה שהוא מקיים מצוה של בין אדם למקום, הוא מקיים מצות חסד עם כל עם ישראל...

איזו מצוה???? איזה חסד???? הוא יושב בבית מדרש, איך בדיוק הלימוד שלו גורם לחסד????

כזה, שהבעלים שלו יקחו אותו לטיפול במוסך בשבת???. הרב אמר לו: שינסה להסביר לו שלא יתקן בשבת, אבל לא היה נעים לו להוכיח את אותו אדם, שבסך הכל עושה לו טובה, ולכן הוא הפסיק להשתמש עם הרכב, כיון שאסור לו לגרום לאותו אדם חילול שבת...

אחרי כמה שבועות, אותו אדם פגש אותו, ושאל אותו: תגיד, אני רואה שהפסקת לנסוע עם הרכב, מה קרה???

אמר לו: אני אניד לך את האמת, אתה עושה איתי כזה חסד שאתה נותן לי את הרכב בחינם, ואני מרגיש שאם אני אגרום לך ללכת לתקן את הרכב בגללי זה ממש כפיות טובה, כיון שאתה איש טוב ואני מחזיר לך רעה.

כמה אתה מחזיר לי רעה???? שאל.

אמר לו: אם אתה הולך ומחלל שבת בגללי, אני יודע שעל כל חילול שבת משלמים שם, ואני לא רוצה שתשלם בגללי... אתה מבין?!

תשמע, אמר לו, אני מוכן להתחייב שאת הרכב שלך אני לא מתקן

שלא ימותו, ולכן הוא קיבל את שכרו כאן בעולם הזה.

סיפר הרב אלקריף: על עולה חדש שלא שומר תורה ומצוות, שהיה לו אוסף של רכבים חדשים... יום אחד הוא פנה לאברך שהכיר, ואמר לו: תשמע, יש לי כצי הרכבים רכב שאני לא כל כך משתמש, קח לך אותו ותשתמש בו, בכיף...

רכב למי שלא צריך, זה נמל, אבל אותו אברך היה ממש צריך... וזה ממש התאים לו, הוא התחיל להשתמש אתו.

אחרי תקופה, פנה אליו אותו אדם ואמר לו: תשמע, רכב צריך מידי פעם טיפולים... תביא לי אותו ביום שישי, ואני אתקן לך אותו במוסך שלי.

מתי יהיה לך זמן ביום שישי???? שאל האברך, ענה לו: נראה לך??? תניח לי אותו ביום שישי ואני לוקח את זה בשבת, זה הזמן היחיד שאני הולך למוסך...

האברך שמע את זה ואמר: מה???? שבגללי הוא יחלל שבת??? הלך לרב ושאל אם מותר לו להשתמש ברכב

בתשובה שלימה, והכל בזכות אותו מעשה חסד שהוא עשה עם האברך הזה, בורא עולם שילם לו במזומן, הוא שילם לו כאן בעולם הזה, שהוא יזכה להתקרב לבורא עולם.

כשאדם עושה מעשה חסד עם השני, בורא עולם דואג שיקבל כאן בעולם הזה את שכרו, וזה חוץ מהשכר ששמור לו לעולם הבא.

יש מושג בעולם שמי שנותן תרומה לעמותה רשומה, הוא יכול לקבל החזר מס לפי סעיף 46, אדם שעושה חסד עם השני, הוא מרוויח שחוץ ממה שבורא עולם משלם לו כאן בעולם הזה, הוא יראה נחת בילדים, הוא יזכה לבריאות איתנה, וחוץ מזה בורא עולם שומר לו את שכרו גם לעולם הבא, כמו שאומרת המשנה: "והקרן קיימת לו לעולם הבא".



בשבת... חשוב לי שתמשיך לנסוע ותהנה ממנו.

בסופו של דבר האברך המשיך לנסוע ברכב, ובשביל הטיפולים של הרכב הוא הגיע ביום ראשון למוסך, כמוסך ראו אותו והתפלאו, אמרו לו: הלז!!! מה אתה עושה ביום ראשון כמוסך??? שינית מיום שבת??? מה נהיית דתי????

אמר להם: הרכב הזה הוא של אדם ששומר שבת, ולכן הבטחתי לו שאת הרכב הזה אני לא מתקן בשבת.

למה??? מה ההבדל??? שאל אחד העובדים במוסך, שלא ידע בין ימינו לשמאלו, וכך הוא מוצא את עצמו מתחיל להסביר לו על השבת, שצריך לשמור שבת.

כמובן, שאחרי כזה הסבר הוא התחיל לחשוב למה באמת הוא לא שומר שבת... וכך לאט, לאט, הוא חזר

מעוניינים לזכות את הרבים???

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 30 חוברות להפצה כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהוה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
יצחק בן לאה הי"ו להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○
יעקב בן שרה הי"ו סימה בת בת שבע תחי' ○○○
שפי רומי תחי' בת זיוה תחי' ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
יקי ושרון בוכנר הי"ו ומשפחתם להצלחה בכל הענינים ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מז'ינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
סימי שמחה בת סעידה ע"ה לבית ארוואס ○○○
יוסף בן לולו ז"ל ○○○
לאוני בת לולו ע"ה ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
יצחק בן לולו ז"ל ○○○
רוזה בת לולו ע"ה ○○○

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סולטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
ברנדה בת מרים בלז'ים ע"ה לבית בוכנר ○○○
חתון בת לולו ע"ה ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שלימ"א

שמספרו:

0733-71-81-57

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר